Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Березовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.03.2024 г.           № 48

с. Березовка

«О запрете взимания денежных средств

с родителей (законных представителей) учащихся школы»

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного бесплатного

образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) учащихся, руководствуясь Законом РФ «Об образовании» (пункт 3 статья

5), Уставом МБОУ «Березовская СОШ»

приказываю:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

учащихся.

2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в МБОУ

«Березовская СОШ» в виде добровольных пожертвований через бухгалтерию школы.

3. Назначить ответственным лицом за оформление пожертвований главного бухгалтера

школы Т.М.Стародубцеву.

4. Учителю информатики А.Х.Хокимову обеспечить размещение данного приказа на

сайте школы до 04.03.2024 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор:                                   А.В.Шарыгина